МУНИЦИПАЛЬНОЕ БIОДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ
ВЫСОЧИНСКАЯ ОСНОВНАЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА

АЗОВСКОГО РАЙОНА
(МБОУ Высочинская ООШ Азовского района)

ПРИКАЗ
О 1 сентября 2021 г. No 86

с. Высочино

О создании родительского контроля за организацией питания
обучающихся

В целях усиления контроля за организацией и качеством питания
обучающихся, на основании Федерального закона от 29.12.2012г. № 273-ФЗ «Об
образовании в Российской Федерации», Методических рекомендации от
18.05.2020 МР 2.4.0180-20 «Родительский контроль за организацией горячего
питания детей в общеобразовательных организациях»
ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Создать комиссию родительского контроля за организацией питания ·
обучающихся, для осуществления действенного контроля за организацией
питания обучающихся, с правом прохода в комнату для приема пищи в
следующем составе учителей и родителей обучающихся (законных
представителей):
Председатель: Громакова Светлана Ивановна
Члены комиссии:
- Файзина Людмила Ивановна
- Дейненко Екатерина Александровна
- Нестеренко Татьяна Александровна
- Черник Анастасия Сергеевна

2. Комиссии родительского контроля осуществлять:
- контроль за выполнением санитарно-эпидемиологических требований к
организации питания обучающихся в школе;
- проверку качества и количества приготовленной для обучающихся пищи
согласно меню;
- контроль за организацией приема пищи обучающимися:
- контроль за санитарным состоянием комнаты для приема пищи.

3. О результатах работы комиссии родительского контроля за организацией
питания обучающихся информировать администрацию школы и
родительские комитеты.

4. Утвердить Положение о родительском контроле за организацией питания
обучающихся. (Приложение № 1)

5. Утвердить План график контроля за организацией питания
обучающихся. (Приложение № 2)

6. Утвердить План мероприятий по организации питания в комнате для
приема пищи.. (Приложение № 3)

7. Контроль з·а·исполнением данного приказа оставляю за собой.
1 : ' ,, ••• q ; 1

TOf., ';,ЧТ,:; _ . 'rj~
Директор~.~колы _.,_./ f:ac,,, 1/ Е.Ю. Саламахина

. . " ' -:; : I
. i':~1" ('. ·.,JГ

е,->,, /.--.;;,;;:- ~